報 道 資 料               函 市 交

令和７年（2025 年）９月２４日

報道機関各位

函館市市民部交通安全課長

「ハロウィン in 梁川交通公園」の開催について

 このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材のうえ報

道くださいますようお願いいたします。

記

１ 趣  旨

信号の約束を学びながらの玉入れおばけカボチャ作りを行い，交

通安全意識の高揚を図る。

また，お絵描き夜光反射材やきらきらフォトブースでの写真撮影

を行い夜行反射材の効果を確認する。

２ 日 時 令和７年１０日５日（日）午前９時から午前１１時３０分

３ 場 所  梁川交通公園（管理事務所内）

４ 対 象  幼児と保護者，小学生

５ 内 容

（１）  横断歩道を渡って夜光反射材をもらおう！コーナー

（２）  みんなで大きなカボチャを作ろう！コーナー

（３）  きらきらフォトブースで写真を撮ろう！コーナー

（４）  夜光反射材を作ろう！コーナー

（５）  みんなで信号をつくろう！コーナー

６ そ の 他  天候にかかわらず開催

市民部交通安全課

担当：中村

  電話：２１－３１９０